
Ärende KS 2025-229    Otterbäcken 2025-06-30 

Svar från Otterbäckens Byalag – angående skötseln av skogsområdet vid motionsspåret 

Hej Johan, 

Tack för ditt svar och för att du har inhämtat information från Skogssällskapet. Vi i Otterbäckens 
Byalag uppskattar att kommunen är villig att föra en dialog i frågan. Nedan vill vi ge våra 
synpunkter på de tre punkter ni förmedlat. 

 

1. Riset och den döda veden efter gallringen 

Vi förstår att produktionsskogar sköts på annat sätt än parkmiljöer. Samtidigt vill vi framhålla att 
just detta skogsområde – som ligger i direkt anslutning till tätorten och utefter ett välanvänt 
motionsspår – i praktiken fungerar som ett rekreationsområde för allmänheten. 

Många invånare i Otterbäcken, inklusive hundägare, barnfamiljer och äldre, använder området 
året runt för promenader, motion, svamp- och bärplockning. Den mängd ris och de nedfallna 
träd som nu ligger kvar gör det i flera partier nästan omöjligt att ta sig in i skogen, och risken att 
snubbla, ramla eller skada sig är påtaglig. 

Vi vill därför understryka vikten av att ta särskild hänsyn till detta områdes faktiska användning, 
och inte enbart dess klassificering som skogsmark. Här behöver rensning och säkerhet 
prioriteras. 

 

2. Lövträdens roll nära bebyggelsen 

Vi är medvetna om att det tar tid att etablera ny lövskog. Dock vill vi poängtera att det redan 
finns fullvuxna lövträd i området, bland annat björk, al och asp, som i dagsläget konkurreras ut 
av täta barrträd och därför har svårt att utvecklas. En glesning bland granarna skulle alltså kunna 
ge dessa lövträd bättre livsvillkor och samtidigt bidra till både ökad säkerhet vid brandrisk och 
ett mer öppet, tillgängligt och artrikt skogsparti nära bebyggelsen. 

 

3. Träd angripna av granbarkborre – säkerhetsrisk 

Att trädet på bilden nu hyser granbarkborrens naturliga fiender är givetvis positivt, men trädet 
står mycket nära motionsspåret och utgör därför en säkerhetsrisk för dem som vistas där. 
Döda träd som inte längre är angripna kan plötsligt falla, särskilt vid vind eller snöfall, och det är 
vår uppfattning att dessa bör tas ned i enlighet med Skogsstyrelsens rekommendationer för 
områden där allmänheten vistas. 

 

Avslutningsvis: 

Byalaget ställer gärna upp på ett möte på plats, och vi välkomnar att detta sker på kommunens 
initiativ, inom den närmsta tiden. Vi ser gärna att representanter från Skogssällskapet, 
kommunen och byalaget medverkar tillsammans för att hitta en lösning som fungerar både för 
skogsskötsel och för trygg och trivsam rekreation. 

Vänliga hälsningar 

Björn Wadensten/Sekreterare 
Lena Dagoberth/Kassör 
(På uppdrag av styrelsen för Otterbäckens Byalag) 


